
Comune di Bevilacqua
Provincia di Verona

°°°°°°°°°°°°

Arzenton Maurizio Assessore Presente

Oggetto: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI
2023/2025, ELENCO ANNUALE DEI LAVORI 2023 E
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E
SERVIZI 2023/2024.

Girlanda Valentino

Gottardo Martina Assessore Presente in videoconferenza

Sindaco

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Di Marco Massimo che,
riscontrato il collegamento simultaneo dei presenti e riscontrato il numero legale,
illustra preventivamente le modalità di svolgimento della seduta.

Il Sindaco,  Girlanda Valentino assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta per discutere e deliberare l’oggetto sopra
indicato

Presente

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

Reg. delibere n. 6 del 24-01-2023

Deliberazione di Giunta del 6 n° 24-01-2023 Comune di Bevilacqua

L'anno  DUEMILAVENTITRE il giorno  VENTIQUATTRO del mese di
GENNAIO, alle ore 16:00, convocata con modalità telematica, nel rispetto del Codice
dell’Amministrazione Digitale (CAD) ed ai sensi delle “Disposizioni per lo svolgimento
delle sedute di Giunta Comunale in videoconferenza”, approvate con D.G.C. n. 43 del
31/05/2022, si è riunita la Giunta Comunale per la trattazione di diversi argomenti e,
fra essi, del provvedimento di cui all’oggetto, nelle persone dei signori:



COMUNE DI BEVILACQUA

Oggetto: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025,
ELENCO ANNUALE DEI LAVORI 2023 E PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI
DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024.

LA GIUNTA COMUNALE

Udita la relazione del Presidente;

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, allegata al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale;

Preso atto che è stato espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n.
267/2000 e s.m.i. il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica da parte del
responsabile del settore competente ed il parere favorevole in ordine alla regolarità
contabile da parte del responsabile del settore finanziario;

Considerata la proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa
indicate, che si recepiscono nel presente provvedimento;

Con voti unanimi favorevoli espressi dai partecipanti per appello nominale;

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta di cui in premessa che viene inserita nel1.
presente atto come parte costitutiva del medesimo, il cui testo si intende qui
appresso interamente ritrascritto.

Successivamente, rilevata l’urgenza, il Presidente pone in trattazione la proposta
di immediata eseguibilità della delibera in argomento, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’urgenza di dare attuazione ai contenuti del presente provvedimento

Con voti unanimi favorevoli espressi dai partecipanti per appello nominale;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,1.
comma 4, del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii..

Deliberazione di Giunta del 6 N° 24-01-2023 Comune di Bevilacqua



COMUNE DI BEVILACQUA

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 6 DEL 24-01-2023

OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025,
ELENCO ANNUALE DEI LAVORI 2023 E PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI
DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024.

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che:
- l’art. 32, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., ha stabilito che le procedure di affidamento dei contratti
pubblici debbano avere luogo nel rispetto degli atti di programmazione delle stazioni appaltanti previsti dal codice
o dalle norme vigenti;

- l’art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Programma degli acquisti e programmazione dei lavori pubblici”, ai
commi 1,7,8 prevede che:
1. Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma
triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei
documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme che disciplinano la
programmazione economico-finanziaria degli enti.
7. Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i
relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle
infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui all’articolo 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle
regioni e delle province autonome di cui all’articolo 29, comma 4.
8. Con decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle
finanze, da adottare entro novanta giorni dalla data di entrata in vigore del presente decreto, previo parere del
CIPE, d’intesa con la Conferenza unificata sono definiti:
a) le modalità di aggiornamento dei programmi e dei relativi elenchi annuali;
b) i criteri per la definizione degli ordini di priorità, per l’eventuale suddivisione in lotti funzionali, nonché per il
riconoscimento delle condizioni che consentano di modificare la programmazione e di realizzare un intervento o
procedere a un acquisto non previsto nell’elenco annuale;
c) i criteri e le modalità per favorire il completamento delle opere incompiute;
d) i criteri per l’inclusione dei lavori nel programma e il livello di progettazione minimo richiesto per tipologia e
classe di importo;
e) gli schemi tipo e le informazioni minime che essi devono contenere, individuate anche in coerenza con gli
standard degli obblighi informativi e di pubblicità relativi ai contratti;
f) le modalità di raccordo con la pianificazione dell’attività dei soggetti aggregatori e delle centrali di committenza
ai quali le stazioni appaltanti delegano la procedura di affidamento.”;

- ai sensi dell’art. 21, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. il programma biennale di forniture e
servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o
superiore a 40.000 euro;

DATO ATTO che il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori il
cui valore stimato sia pari o superiore a 100.000 euro e indicano i lavori da avviare nella prima annualità, per i
quali deve essere riportata l’indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione o sul proprio
bilancio, ovvero disponibili in base a contributi o risorse dello Stato, delle Regioni a Statuto ordinario o di altri Enti
pubblici. Per i lavori di importo pari o superiore a 1.000.000 euro, ai fini dell’inserimento nell’elenco annuale, le
amministrazioni aggiudicatrici approvano preventivamente il progetto di fattibilità tecnica ed economica;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14 “Regolamento recante
procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del
programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”
che approva la procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma;

Deliberazione di Giunta del 6 N° 24-01-2023 Comune di Bevilacqua



COMUNE DI BEVILACQUA

RICHIAMATO:
- l’art. 3, comma 14, del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14, il quale prevede che “Le amministrazioni individuano,
nell’ambito della propria organizzazione, la struttura e il soggetto referente per la redazione del programma
triennale dei lavori pubblici.”;
- l’art. 6, comma 13, D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14 il quale prevede che “Le amministrazioni individuano,
nell’ambito della propria organizzazione, la struttura e il soggetto referente per la redazione del programma
biennale degli acquisti di forniture e servizi”;

RICHIAMATO l’art. 5, comma 4, del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14 il quale prevede che “Nel rispetto di quanto
previsto all’articolo 21, comma 1, secondo periodo, del Codice, nonché dei termini di cui ai commi 5 e 6 dello
stesso articolo, sono adottati lo schema del programma triennale dei lavori pubblici e l’elenco annuale dei lavori
pubblici proposto dal referente responsabile del programma”, nonché il comma 5 del medesimo articolo
“Successivamente alla adozione, il programma triennale e l’elenco annuale sono pubblicati sul profilo del
committente. Le amministrazioni possono consentire la presentazione di eventuali osservazioni entro trenta giorni
dalla pubblicazione di cui al primo periodo del presente comma. L’approvazione definitiva del programma
triennale, unitamente all’elenco annuale dei lavori, con gli eventuali aggiornamenti, avviene entro i successivi
trenta giorni dalla scadenza delle consultazioni, ovvero, comunque, in assenza delle consultazioni, entro sessanta
giorni dalla pubblicazione di cui al primo periodo del presente comma, nel rispetto di quanto previsto al comma 4
del presente articolo, e con pubblicazione in formato open data presso i siti informatici di cui agli articoli 21,
comma 7 e 29 del codice. Le amministrazioni possono adottare ulteriori forme di pubblicità purché queste siano
predisposte in modo da assicurare il rispetto dei termini di cui al presente comma” ed ancora al comma 6 che
“Entro novanta giorni dall’entrata in vigore della legge di bilancio, le amministrazioni dello Stato procedono
all’aggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici e del relativo elenco annuale. Gli altri soggetti di cui
all’articolo 3, comma 1, lettera a), del codice approvano i medesimi documenti entro novanta giorni dalla data di
decorrenza degli effetti del proprio bilancio o documento equivalente, secondo l’ordinamento proprio di ciascuna
amministrazione. Resta fermo quanto previsto dall’articolo 172 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”;

RICHIAMATE le delibere di Giunta Comunale n. 73 del 29/10/2021 e n. 90 del 29/12/2021, con le quali è stata
attribuita al Sindaco Valentino Girlanda, la Responsabilità, tra l’altro, in merito all’Ufficio Tecnico del Comune di
Bevilacqua;
VISTO lo schema di programma triennale dei lavori pubblici 2023/2025 e dell’elenco annuale dei lavori 2023,
redatti sulla base del precedente programma triennale secondo il sistema a “scorrimento” previsto dalla legge,
nonché delle proposte ed informazioni formulate dai responsabili del procedimento e delle determinazioni assunte
dalla Giunta Comunale, di cui all’ALLEGATO I, così composto:

SCHEDA A Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;
SCHEDA B Elenco delle opere incompiute;
SCHEDA C Elenco degli immobili disponibili;
SCHEDA D Elenco degli interventi del programma;
SCHEDA E Interventi ricompresi nell’elenco annuale;
SCHEDA F Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma triennale e
non riproposti e non avviati;

PRESO ATTO che le opere inserite nello schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici e nell’Elenco
annuale, aggiornato, sono riassunte come di seguito:

anno 2023
Realizzazione tratto pista ciclo-pedonale Via Roma € 250.000,00
Messa in sicurezza edificio accessorio al Palazzo Municipale € 500.000,00
Messa in sicurezza edificio ex scuole Marega € 250.000,00
Riqualificazione e rigenerazione impianti sportivi Via Pontepitocco € 200.000,00

Anno 2024
Recupero funzionale spazi accessori retrostanti il Palazzo Municipale € 480.000,00

Deliberazione di Giunta del 6 N° 24-01-2023 Comune di Bevilacqua



COMUNE DI BEVILACQUA

Completamento rifacimento marciapiedi Marega € 150.000,00
Riqualificazione degli spazi urbani di Via Vecchio Mulino Via Castello e Via 25
Aprile

€ 120.000,00

Anno 2025
Messa in sicurezza incrocio tra la S.R. 10 e la strada comunale Via E. Mattei con
realizzazione di rotatoria

€ 800.000,00

PRECISATO che la realizzazione delle opere su indicate rimane subordinata al reperimento di fondi messi a
disposizione da bandi/finanziamenti Regionali, Nazionali o Europei;

DATO ATTO inoltre, che è intenzione dell’amministrazione comunale dar corso agli interventi di seguiti riportati,
che, per il loro importo inferiore ad € 100.000,00, non vanno ricomprese all’interno del programma triennale
LL.PP.:

lavori di “messa in sicurezza incrocio tra la strada comunale del cimitero del capoluogo e la S.P. 41 del
Fratta”; importo € 50.000,00, anno 2023; finanziati con contributo della Provincia di Verona;
lavori di “manutenzione straordinaria strade e marciapiedi”; importo € 5.000,00, anno 2023;
finanziati con contributo di cui al D.M.I. 14/01/2022;
lavori di efficientamento energetico; importo € 50.000,00, anno 2023; CUP C14J22001100006;
finanziati con contributo statale di cui all’art. 1 c. 29 della legge 160/2019 confluito nel PNRR misura
M2C4;
lavori di efficientamento energetico; importo € 50.000,00, anno 2024; CUP C14H22001290006;
finanziati con contributo statale di cui all’art. 1 c. 29 della legge 160/2019 confluito nel PNRR misura
M2C4;

RICORDATO che:T�L�����....���.
- i Comuni di Bevilacqua, Bonavigo, Cologna Veneta e Minerbe hanno convenuto di operare in formaT�L�����....���.

associata, al fine di dare attuazione ad una programmazione strategica e realizzazione di interventi di
rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale nonché al
miglioramento della qualità del decoro urbano e del tessuto sociale e ambientale da proporre a contributo a valere
sull’art. 1, c. 534 della Legge 234/2021 (legge di bilancio 2022), individuando il Comune di Cologna Veneta quale
Comune capofila ai sensi dell’art. 1, c. 535, lett. a), della L. 234/2021, e in quanto tale Soggetto unico attuatore
dell’intervento, tenuto a richiedere i CUP di tutti gli interventi proposti a contributo, e ad inserire le opere nel
proprio piano triennale delle opere pubbliche ovvero all’interno del D.U.P., svolgendo altresì la funzione di
stazione appaltante, di gestore dei finanziamenti e di responsabile unico nei confronti dei ministeri competenti;
- per la richiesta del contributo, con scadenza fissata al 30/04/2022, il Comune di Bevilacqua ha individuato
l’opera denominata “miglioramento della qualità del decoro urbano e del tessuto sociale e ambientale nel Comune
di Bevilacqua. Percorso pedonale protetto lungo Via San Pietro nel tratto compreso tra l’intersezione con la
S.R.10 e Via 25 Aprile”, dell’importo complessivo di € 700.000,00;

VISTO quindi che:
il bilancio di previsione finanziario deve essere redatto secondo il principio della competenza potenziata
e devono essere iscritte le spese in relazione agli esercizi di scadenza dell’obbligazione;
il programma triennale dei lavori pubblici, il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi ed i
relativi schemi approvato con il D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14, prevedono che le opere vengano
iscritte nei singoli esercizi della programmazione secondo i criteri di cui al medesimo Decreto
Ministeriale;
in ossequio al principio di coerenza interna dei documenti che compongono il sistema di bilancio, si
rende necessario integrare lo schema di programma triennale dei lavori pubblici con un cronoprogramma
che metta in evidenza gli esercizi in cui le obbligazioni verranno a scadenza, funzionale alla
predisposizione del bilancio di previsione;

Deliberazione di Giunta del 6 N° 24-01-2023 Comune di Bevilacqua



COMUNE DI BEVILACQUA

VISTO il cronoprogramma di spesa aggiornato per l’attuazione del programma triennale dei lavori pubblici, che si
allega al presente provvedimento (vedi ALLEGATO III);

RICHIAMATO inoltre l’art. 6, comma 1, del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14, il quale prevede che “Le
amministrazioni, secondo i propri ordinamenti e fatte salve le competenze legislative e regolamentari delle regioni
e delle province autonome in materia, adottano, nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 21, comma 1, secondo
periodo, del codice, il programma biennale dei beni e servizi nonché i relativi elenchi annuali e aggiornamenti
annuali sulla base degli schemi tipo allegati al presente decreto e parte integrante dello stesso”;

VISTO lo schema di programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024, redatto sulla base del
precedente programma biennale secondo il sistema a “scorrimento”, nonché delle proposte ed informazioni
formulate dai responsabili dei servizi, così composto:
SCHEDA A Quadro delle risorse necessarie alle acquisizioni del programma;
SCHEDA B Elenco degli acquisti del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro
individuazione;
SCHEDA C Elenco degli acquisti presenti nella precedente programmazione biennale;

EVIDENZIATO che nel programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 è presente l’acquisto
del servizio denominato PNRR Misura 1.4.1 Servizi e cittadinanza digitale - esperienza del cittadino – CUP
11F22003860006;

RICHIAMATI inoltre:
il D.Lgs. n. 118/2011, con il quale è stata approvata la riforma dell’ordinamento contabile delle regioni e
degli enti locali nota come “armonizzazione”, ed in particolare l’articolo 1, comma 1, il quale prevede
l’entrata in vigore del nuovo ordinamento a decorrere dal 1° gennaio 2015;
il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D.lgs. n. 118 del 23 giugno 2011), il
quale prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a
entrate e spese per l’ente, devono essere imputate a bilancio quando l’obbligazione viene a scadenza,
secondo un cronoprogramma contenente i tempi di attuazione;

CONSIDERATO che il programma triennale dei lavori pubblici ed il programma biennale degli acquisti di forniture
e servizi ed i relativi aggiornamenti sono comunicati alle strutture ed agli uffici preposti al controllo di gestione;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici" nel testo vigente;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione al decreto legislativo 12 aprile
2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive
2004/17/CE e 2004/18/CE” per quanto applicabile;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14 “Regolamento recante
procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del
programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

SI PROPONE

1. le premesse che formano parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;

2. DI ADOTTARE ai sensi dell’articolo 21, commi 1 e 3, del D.Lgs. n. 50/2016, nonché dell’art. 5, comma 4, del
D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14:

lo schema del programma triennale delle opere pubbliche 2023/2025 e l'elenco annuale dei lavori 2023,
compilati dal Responsabile Area Tecnica, geom. Valentino Girlanda, secondo il contenuto delle schede

Deliberazione di Giunta del 6 N° 24-01-2023 Comune di Bevilacqua



COMUNE DI BEVILACQUA

redatte ai sensi del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14 ed allegate al presente provvedimento (ALLEGATO
I – ALLEGATO III) quale parte integrante e sostanziale;
lo schema aggiornato del programma biennale di forniture e servizi 2023/2024 compilato dal
Responsabile Area Tecnica, geom. Valentino Girlanda, secondo il contenuto delle schede redatte ai
sensi del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14 ed allegate al presente provvedimento (ALLEGATO II) quale
parte integrante e sostanziale;

3. DI PRECISARE che la realizzazione delle opere su indicate rimane subordinata al reperimento di fondi messi a
disposizione da bandi/finanziamenti Regionali, Nazionali o Europei;

4.  DI DARE ATTO inoltre, che è intenzione dell’amministrazione comunale dar corso agli interventi di seguiti
riportati, che, per il loro importo inferiore ad € 100.000,00, non vanno ricomprese all’interno del programma
triennale LL.PP.:

lavori di “messa in sicurezza incrocio tra la strada comunale del cimitero del capoluogo e la S.P. 41 del
Fratta”; importo € 50.000,00, anno 2023; finanziati con contributo della Provincia di Verona;
lavori di “manutenzione straordinaria strade e marciapiedi”; importo € 5.000,00, anno 2023;
finanziati con contributo di cui al D.M.I. 14/01/2022;
lavori di efficientamento energetico; importo € 50.000,00, anno 2023; CUP C14J22001100006;
finanziati con contributo statale di cui all’art. 1 c. 29 della legge 160/2019 confluito nel PNRR misura
M2C4;
lavori di efficientamento energetico; importo € 50.000,00, anno 2024; CUP C14H22001290006;
finanziati con contributo statale di cui all’art. 1 c. 29 della legge 160/2019 confluito nel PNRR misura
M2C4;

5. DI PUBBLICARE, ai sensi dell’art. 21, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, e dell’art. 5, comma 5, del D.M. MIT 16
gennaio 2018, n. 14, lo schema del programma triennale delle opere pubbliche relativo agli anni 2023/2025 e del
relativo elenco annuale 2023 nonché lo schema del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi
2023/2024, per almeno 30 giorni consecutivi sul profilo del committente, durante i quali potranno essere prodotte
osservazioni dalla cittadinanza, nonché sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e
dell’Osservatorio di cui all'articolo 213 del medesimo Codice, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e
delle provincie autonome di cui all’articolo 29, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016;

6. DI DARE ATTO che gli schemi adottati:
decorsi i termini di cui sopra e contro dedotto in relazione alle eventuali osservazioni, saranno approvati
dal Consiglio Comunale e costituiranno allegato al bilancio di previsione finanziario 2023/2025;
potranno essere modificati in sede di approvazione definitiva da parte del Consiglio Comunale tenuto
conto delle osservazioni pervenute nonché delle modifiche legislative in relazione al finanziamento degli
investimenti e delle autonome valutazioni;
che le risorse per il finanziamento degli interventi ricompresi saranno previste in sede di stesura del
bilancio di previsione 2023/2025;

7. DI DARE ATTO che il geom. Valentino Girlanda, responsabile dell’Ufficio Tecnico, è il responsabile della
predisposizione della proposta di programma triennale lavori pubblici e programma biennale acquisti servizi e
forniture;

8. DI DARE ATTO che sul presente provvedimento con i relativi allegati è stato acquisito il prescritto parere ai
sensi dell’articolo 239 del d.Lgs. n. 267/2000, da parte del Revisore dei Conti, assunto al prot. 542 del
24/01/2023;

Deliberazione di Giunta del 6 N° 24-01-2023 Comune di Bevilacqua



COMUNE DI BEVILACQUA

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI
2023/2025, ELENCO ANNUALE DEI LAVORI 2023 E
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E
SERVIZI 2023/2024.

Regolarita' Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 24-01-23
Il Responsabile del servizio
F.to Girlanda Valentino

Regolarita' Contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 24-01-23
Il Responsabile del servizio
F.to Vicentini Maria Luisa

Deliberazione di Giunta del 6 N° 24-01-2023 Comune di Bevilacqua



COMUNE DI BEVILACQUA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Reg. delibere n. 6 del 24-01-2023

OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI
2023/2025, ELENCO ANNUALE DEI LAVORI 2023 E PROGRAMMA BIENNALE
DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024.

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Comunale
F.to Girlanda Valentino F.to dr. Di Marco Massimo

Deliberazione di Giunta del 6 N° 24-01-2023 Comune di Bevilacqua

Il Sindaco



COMUNE DI BEVILACQUA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 6 del 24-01-2023

Oggetto: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI
2023/2025, ELENCO ANNUALE DEI LAVORI 2023 E PROGRAMMA
BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Nr. 44 Reg. Pubb.

La presente deliberazione, non soggetta a controllo di legittimità, viene
pubblicata all’Albo Pretorio del Comune (ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge
n.267/00) dal 25-01-2023 al 09-02-2023.

Bevilacqua, li 25-01-2023 Il Funzionario Incaricato
F.to  Menini Nicoletta

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di
legge all'Albo Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n.
267.

Bevilacqua, lì
Il Funzionario Incaricato
Menini Nicoletta

Deliberazione di Giunta del 6 N° 24-01-2023 Comune di Bevilacqua


